D.A. n. 26 / 2020

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA



ASSESSORATO DELLA SALUTE L'ASSESSORE

ASSESSORATO DELL'ECONOMIA L'ASSESSORE

NOMINA TERZO CERTIFICATORE DELLA GESTIONE SANITARIA ACCENTRATA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTO l'articolo 22 del Dlgs n. 118/2011, che alla lettera d) ha previsto che le Regioni individuino un Responsabile regionale (Terzo Certificatore) che, con riferimento alla G.S.A. presso la Regione, certifichi:

- in sede di rendicontazione trimestrale, la regolare tenuta dei libri contabili e della contabilità, la riconciliazione dei dati economico patrimoniali della G.S.A. con le risultanze del bilancio finanziario, la riconciliazione dei dati di cassa, la coerenza dei dati inseriti nei modelli ministeriali di rilevazione dei conti con le risultanze della contabilità;
- in sede di rendicontazione annuale, quanto sopra indicato nonché le risultanze del bilancio a quelle della contabilità.

CONSIDERATO che in data 21.06.2019 il responsabile regionale da intendersi come "Terzo" rispetto al responsabile della G.S.A., individuato con delibera di Giunta n. 23del 29/09/2016, ha presentato le dimissioni con decorrenza immediata dall'incarico di "Terzo certificatore della G.S.A.";

VISTO l'avviso pubblico prot. n. 69764 del 10/10/2019 per il conferimento dell'incarico di Terzo Certificatore della G.S.A. Pubblicato sul sito istituzionale dell'Assessorato Salute e dell'Assessorato Economia;

CONSIDERATO che l'unica istanza pervenuta, assunta al prot. n. 1905 del 25/10/2019, è quella della D.ssa Daniala La Cognata, Funzionario Direttivo presso il Servizio 5 "Partecipazioni" della Ragioneria Generale della Regione dell'Assessorato Economia, che ha chiesto di partecipare alla selezione per il conferimento dell'incarico di Terzo Certificatore della G.S.A.;

CONSIDERATO che la D.ssa Danila La Cognata è stata individuata quale soggetto che racchiude in sé tutti i requisiti richiesti e desumibili dal *Curriculum Vitae*;

CONSIDERATO, altresì che la Dott.ssa Danila La Cognata ha già fornito il proprio assenso alla nomina di Terzo Certificatore della G.S.A. E che la stessa è stata informata che per detto incarico non è previsto alcun compenso;

RITENUTO, al fine di adempiere agli obblighi previsti dall'art.22 del D.lgs. 118/2011, lettera d), di procedere al conferimento dell'incarico di Terzo Certificatore della G.S.A. alla Dott.ssa Danila La Cognata

DECRETA

Art.1

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, ai sensi dell'art.22 del D.lgs 118/2011, è conferito l'incarico di Terzo Certificatore della G.S.A. alla Dott.ssa Danila La Cognata.

Art.2

Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione *on line*.

Palermo,	?	2	GEN	2020	
----------	---	---	-----	------	--

Il Ragioniere Generale della Regione Dott. Giovanni Bologna

Il Dirigente Generale del Dipartimento Pianificazione Strategica e Responsabile della G.S.A.

Ing. Mario La Rocca

L'Assessore dell'Economia

Avv. Prof. Gaetano Arrhao

L'Assessore della Salute Avv. Ruggero Karla